Nachdem der Abt von Murbach dies Incorporations-Geschäft bewerkstelligt und dem Kloster S. Trudbert die Einkünfte der Pfarrei Krozingen auf den Tod des dortigen Leutpriesters hin unter der Bedingung zugewiesen, daß es die Seelsorge des Pfarrsprengels durch einen Vicar versehen lasse, erfolgte dann auch die Bestätigung dieser Einverleibung durch den Diöcesanbischof, welche hier ebenfalls mitgetheilt sei.

Eberhardus dei gratia constanciensis episcopus¹. Omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem et sinceram in domino karitatem. Olim sanctissimus pater Alexander papa quartus, apostolice sedi diuina fauente gratia presidens, ob causas rationabiles et honestas, viris religiosis, nobis in Christo dilectis, abbati et conventui monasterii sancti Trutperti, ordinis sancti Benedicti, nostre dioecesis, clementer indulisit, vt cum ecclesiam in Crozingen ad ipsorum collationem spectantem vacare contingeret, ipsam possent suis vsibus retinere, fructibus

¹ Bischof Eberhard II, aus dem Geschlechte von Waldburg, verwaltete das Bisthum von 1248 bis 1274.

ipsius ecclesie in vtilitatem monasterii conuertendis, prouiso, quod vicario in ipsa perpetuo seruituro congrua porcio de ipsius ecclesie prouentibus assignetur, sicut per litteras ipsius domini pape nobis exhibitas agnouimus euidenter. Porro nuper dicta ecclesia vacante vir religiosus abbas Marpacensis monasterii, ordinis sancti Augustini, Basiliensis dioecesis, executor super hoc a sede apostolica deputatus, sicut ex forma mandati apostolici sibi directi poterat et debebat, prescriptos abbatem et conuentum sancti Trudperti in eiusdem ecclesie de Crozingen corporalem possessionem induxit. Cum itaque dudum eidem indulgentie consensum beneuolum duximus adhibendum, predilectorum abbatis et conuentus precibus exorati, quod a predicto executore factum est in hac parte, ratum habentes et gratum, id auctoritate, qua fungimur, confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc nostre ratihabitionis et confirmationis paginam iufringere vel ausu sibi temerario contraire. Si quis autem id facere attemptauerit, indignationem omnipotentis dei, nostram et successorum nostrorum se nouerit incursum. Datum anno domini MCLX, idus Marcii, indictione III.

Was den Zehenten der Krozinger Kirche anbelangt, so heißt es in der päpstlichen Bestätigungs-Bulle von 1184 nicht mehr einfach cum ecclesia et decimatione, wie in der früheren von 1144, sondern cum ecclesia et duabus partibus decimarum¹. Wegen der an die bischöfliche Kammer zu Constanz zu entrichtenden Quarte von diesen zwei Zehenttheilen gieng Bischof Eberhart II mit S. Trudbert einen Tausch ein, weil bei der Entlegenheit von Krozingen der dortige Viertelszehenten dem Hochstifte wenig eintrug. Da demselben nun gewisse Zehenten in der Pfarrei Winterthur, welche der Graf von Kiburg als bischöfliches Lehen inne hatte, weit bequemer lagen, so brachten die Trudbertiner diese Zehenten käuflich an sich und traten sie für die fragliche Quarte an den Bischof ab. Die päpstliche Bestätigung hierüber lautet: